Приложение
к приказу Государственного бюджетного

учреждения культуры города Москвы
"Московское кино"

ПОЛОЖЕНИЕ

об обработке персональных данных

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение об обработке персональных данных (далее - Положение)
разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом
от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите
информации", Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных
данных", Указом Президента Российской Федерации от 6 марта 1997 г. № 188
"Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера", постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 "Об утверждении
требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных", приказом Роскомнадзора от 5 сентября 2013 г. № 996
"Об утверждении требований и методов по обезличиванию персональных данных"
и устанавливает правила работы в Государственном бюджетном учреждении культуры
города Москвы "Московское кино" (далее - ГБУК города Москвы "Московское кино",
Учреждение) с персональными данными субъектов.

1.2. Настоящее Положение разработано в целях:
регламентации порядка обработки персональных данных субъектов;
обеспечения исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г.

№ 152-ФЗ "О персональных данных" и иных правовых актов, регулирующих использование
персональных данных;

установления прав и обязанностей субъектов персональных данных
в части работы с персональными данными;

установления механизмов ответственности за нарушение положений
действующего законодательства Российской Федерации, регулирующих использование
персональных данных;

рассмотрения обращений, направленных Оператору или оставленных в книге
отзывов и предложений;

использования информационных систем города Москвы и ГБУК города Москвы
Московское кино" и получения доступа к различным информационным ресурсам
города Москвы и ГБУК города Москвы "Московское кино";

получения доступа к услугам, предоставляемым Оператором;
заключения, исполнения и прекращения гражданско-правовых договоров;
вьшолнения требований действующего законодательства;
в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

1.3. Сведения о персональных данных субъектов относятся к сведениям
конфиденциального характера.

1.4. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения
руководителем Учреждения.